Саме у працях знаходимо доказ соціалістичності поглядів Михайла Грушевського, у т.ч. стосовно вирішення земельного питання. У промові на заключному засіданні Восьмої сесії Української Центральної Ради 17 (30) грудня 1917 року, на котрій розглядалися проекти Земельного закону, він зазначав, що земельна справа для нього як історика не є чимось новим. «Кілька століть тому назад український народ, так само, як і тепер, гаряче заходжувався коло цієї справи.

– К.: Т-во «Знання», 1991. – С. 119.

²³ Грушевський М. На порозі Нової України. Статті і джерельні матеріали. – Нью-Йорк – Львів – Київ – Торонто – Мюнхен: Українське Історичне Товариство, 1992. – С. 1X.

²⁴ Грушевський М. Промова на заключному засіданні Восьмої сесії Української Центральної Ради, 17 (30) грудня 1917 р. / М. Грушевський // Грушевський М. Твори у 50 томах. – Том 4. – Книга 1. Серія: Суспільно-політичні твори (доба Української Центральної Ради, березень 1917 – квітень 1918). – Розділ II. – «Інформаційні статті, промови, звернення та привітання (травень 1917 р. – квітень 1918 р.)».